
Smlouva o dílo vytvořené na. objednávku 
a o postoupení výkonu majetkových autorských práv 

Účastníci smlouvy: 

1. 

a 

2. 

Obchodní subjekt: 

Sídlo: 
Jednající: 
IČ: 
DIČ: 

• Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v. v. i. 
Flemingovo náměstí 2, 166 1 O Praha 6 
RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
61388963 
CZ61388963 . 

 
 

(dále „o b j e d na t e I" a též „n aby vat e I") 

Obchodní subjekt: 
Jednající: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

2 Realistic s. r. o. 
Ing. Martin Zrcek, Petr Ulvr, jednatelé 
Pod Hájkem 406/1 a, Praha 8 
28383117 
CZ28383117 . 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
(dále „z hot ovit e I" a též „p o st upit e I") 

uzavírají v souladu s§ 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákon íku, tuto smlouvu o 
dílo vy~vořené na objednávku a o postoupení výkonu majetkových autorských práv. 

I. 
Účel smlouvy a předmět plněn í . 

1. Účelem této smlouvy je zajištění nové edukační hry s biochemickou tématikou (na téma 
DNA) pro interní i externí komunikaci. 

2. Zhotovitel na základě této smlouvy řádně a včas pro objednatele vytvoří hru ve virtuální 
realitě podle zadaného ' scénáře, dodá software a funkčn í řešení specifikované 
následovně: 

a) Preprodukce: 
i) storyboarding; 
ii) příprava scénáře a level design; 

b) Vývoj softwaru: 
i) programování; 
ii) příprava grafiky; 
iii) 3D modelování. 

3. Objednatel za řádné a včasné vytvoření zhotoviteli zaplatí cenu podle čl. IV této smlouvy, 
poskytne nezbytnou součinnost, ke dni podpisu této smlouvy předal zhotovitel i a zhotovitel 
od objednatele převza l veškeré podklady nutné k realizaci díla. 

li. 



Doba plnění 

1. Zhotovitel vytvoří dílo a předá jej jako kompletní v termínu do 30. 9. 2021. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo' elektronicky v datech tak, aby byl naplněn 

účel této smlouvy. 

Ill. 
Provedení díla 

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na vlastní nebezpečí, v souladu s platnými 
právními předpisy, v požadované kvalitě, řádně a včas, tj. ve sjednané době: 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k věcem, které tvoří součást díla a které mu byly 
předány, v okamžiku akceptace díla. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle, včetně všech věcí, které 'tvoří 
jeho součást, do doby předání a převzetí díla objednatelem podle této smlouvy. 

4. Zhotovitel provede dílo samostatně ; pokud použije k plnění povinností vyplývající z této 
smlouvy třetí osoby, ponese odpovědnost, jako by dílo zhotovoval sám s tím, že zajistí 
získání příslušných práv duševního vlastnictví k tomuto plnění ve smyslu čl. VI této 
smlouvy. · 

5. Zhotovitel provede dílo jako celek. 
6. Objednatel provedené dílo jako celek převezme předávacím protokolem s uplatněním 

postupů , specifikovaných v následujícím odstavci 7 tohoto článku podle náležitostí v 
citovaném odstavci tohoto článku obsažených. 

7. Zhotovitel připraví protokol o předání a převzetí díla, který účastníci této smlouvy podepíší 
ve fázi konečného předání a převzetí díla jako celku; protokol o předání a převzetí díla 
obsáhne tyto náležitosti : · 
a) označení účastníků smlouvy; 
b) označení předávaného díla jako celku; 
c) zadané specifikace-případné zjištěné odchylky od nich a údaje vyjadřující akceptaci; 
d) datum a místo sepsání protokolu o předání a převzetí dílčího plnění nebo díla jako 

celku; 
e) ·razítko účastníků smlouvy; 
f) podpis osob oprávněných za účastníky smlouvy dílo jako celek předávat a přebírat. 

IV. 
Cena 

1 . . Objednatel v souladu se svým závazkem uvedeným v čl. li odst. 2 této smlouvy zaplatí 
zhotoviteli za zhotovení díla cenu dojednanou jako konečnou a nepřekročitelnou , když do 
ceny jsou zahrnuta i veškerá níže uvedená práva duševního vlastnictví, v celkové výši 
221.500,- Kč bez DPH (slovy: Dvěstědvacetjedentisícpětset korun českých). Cena je 
blíže specifikována v kalkulaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2 . Celková cena ve výši 221.500,- Kč bez DPH za zhotovení díla a související práva 
duševního vlastnictví se uplatní se sazbou DPH platnou pro období, ve kterém byla 
smlouva uzavřena, tj. 21 % (zhotovitel je plátce DPH). . , 

3. Celková cena ve výši 221.500,- Kč bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které 
vynaloží v souvislosti s vytvořením díla. 

v. 
platební podmínky 

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za zhotovení díla a postoupení výkonu majetkových 
autorských práv po finálním a odsouhlaseném převzetí předmětu díla. 



2. Zhotovitel vystaví fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle ustanovení§ 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů po podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla oběma účastníky smlouvy. 

3. Dnem zdanitelného plnění je den odevzdání a převzetí daňového dokladu objednatelem. 
4. Faktura je splatná 14 dní od data jejího doručení objednatel i zhotovitelem. 

VI. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Duševním vlastnictvím se pro účely této smlouvy rozumí jakékoli duševní vlastnictví, které 
tvoří součást díla nebo bylo vytvořeno nebo použito v souvislosti s realizací díla, nebo 
jakkoli jinak s dílem přímo nebo nepřímo souvisí, a vždy také veškeré další duševní 
vlastnictví, které je nezbytné pro zajištění účelu této smlouvy a pro neomezené využívání 
díla objedna~elem a jeho právními nástupci, zejména, nikoli však výlučně: 

a) práva autorská k veškerým autorským dílům, včetně, nikoli však výlučně, práv 
autorských k dílům souborným, audiovizuálním, nebo dílům audiovizuálně 
užitým, 

b) jakékoli jiné duševní vlastnictví, ať registrované či neregistrované, ať právem 
zvláště chráněná či nikoli , včetně všech přihlášek takových práv. 

Zhotovitel bude povinen kdykoli na výzvu objednatele informovat o veškerém duševním 
vlastnictví podle tohoto článku , které je mu známo nebo by mu mělo být známo. 

2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k užití díla dle smlouvy. Objednatel bude 
mít ve vztahu k duševnímu 'vlastnictví podle tohoto článku smlouvy oprávnění jej užít 
jakýmkoli způsobem v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky a udělit jiné osobě 
smlouvou oprávnění k výkonu tohoto práva (podlicence). Objednatel bude také oprávněn 
jakkoli upravit či změnit označení autora nebo jiného původce duševního vlastnictví, bude 
oprávněn jakkoli upravovat autorská díla nebo jiné předměty duševního vlastnictví či jej ich 
názvy, spojit autorská díla nebo jiné předměty duševního vlastn ictví s jinými, nebo je 
zařadit do díla souborného či jiného souboru nebo databáze. Objednatel nebude povinen 
duševní vlastnictví využívat. Právo objednatele bude časově, teritoriálně, věcně, 
množstevně i jinak neomezené, neodvolatelné a nevypověditelné, výhradní a postupitelné 
bez dalšího souhlasu, a bude přecházet na jeho právní nástupce. .-

3. Za užití díla objednatelem se shodně dále mimo jiné rozumí: 
a) využití díla na veřejných a popularizačních akcích 
b) rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla 
c) sdělování díla veřejnosti, zejména 

• prostřednictvím sociálních sítí a internetu . (včetně umístění na webových 
stránkách objednatele a předmětech sloužících k reklamě se zaměřením na 
mobilní a stacionární zařízení) , 

• umístěním na dekoracích při televizním vysílání a vytváření a zveřejňování 
případných filmových publicistických dokumentů a fotografická zpracování 
a dokumentování činnosti. 

d) reprodukce díla .ve shodě s předchozím vymezením užití díla v rámci sdělování díla 
veřejnosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje získat pro objednatele od všech oprávněných subjektů, zejména 
od všech na výrobě díla zúčastněných autorů , všech výkonných umělců a dalších nositelů 
práv duševního vlastnictví, všechna práva z duševního vlastnictví uvedená výše tak, aby 
objednatel měl od vzniku tohoto duševního vlastnictví do budoucna oprávnění v rozsahu 
předvídaném tímto článkem smlouvy. Zhotovitel zajistí, že veškerá práva z duševního 
vlastnictví, která jsou P.řevoditelná, budou převedena na objednatele. Není-li možné 
některá práva z duševního vlastnictví na objednatele převést, zavazuje se zhotovitel 



získat pro objednatele oprávnění podle tohoto· článku smlouvy k takovému duševnímu 
vlastnictví prostřednictvím příslušných licenčních nebo jiných smluv. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit veškerá svolení, souhlasy a jinou součinnost všech osob 
s užitím duševního vlastnictví objednatelem v plném rozsahu jeho oprávnění podle tohoto 
článku smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že od všech na výrobě díla 
zúčastněných autorů , všech výkonných umělců a dalších nositelů práv duševního 
vlastnictví, získat písemná svolení k zařazení jejich děl a výkonů do děl audiovizuálních 
tvořících součást díla, jež je předmětem této smlouvy. Zhotovitel je také povinen zajistit 
souhlasy všech osob s použitím jakýchkoli jejich osobnostních atributů (např. jména, 
podobizny, biografických údajů apod.) a jinou součinnost těchto osob, v rozsahu 
nezbytném pro použití duševního vlastnictví objednatelem v plném rozsahu jeho 
oprávnění podle tohoto článku smlouvy, a to i opakovaně a kdykoli v budoucnu. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit veškerou smluvní a jinou dokumentaci v rozsahu nezbytném 
pro úplné splnění jeho závazků podle tohoto článku smlouvy. Zhotovitel tak zejména zajistí 
podepsání všech Jicenčních a jiných smluv oprávněnými osobami. Zhotovitel předá 
veškerou dokumentaci podle tohoto ujednání · objednateli před převzetím díla 
objednatelem. Dokumentace předaná objednateli musí být dostatečná pro nepochybné 
prokázání vzniku oprávnění objednatele podle tohoto článku smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout všem autorům, jiným původcům duševního vlastnictví 
a jiným osobám přiměřenou odměnu za to, že tyto osoby udělí objednateli veškerá 
potřebná oprávnění, svolení či souhlasy a poskytnou jakoukoli další součinnost podle 
tohoto článku smlouvy. Bude-li jakýkoli původce duševního vlastnictví nebo kdokoli jiný 
po objednateli kdykoli v budoucnu požadovat dodatečnou přiměřenou odměnu ve smyslu 
§ 2374 občanského zákoníku, zavazuje se ji zhotovitel poskytnout namísto objednatele. · 

8. Odpovědnost zhotovitele za splnění všech jeho závazků podle tohoto článku smlouvy je 
objektivní a zhotovitel se nemůže své odpovědnosti zprostit poukazem na jakékoli vnější 
okolnosti nebo chování třetích osob. Nebude-li jakýkoli závazek zhotovitele podle tohoto 
článku smlouvy splněn z jakýchkoli důvodů, zavazuje se zhotovitel nahradit objednateli 
jakoukoli tím způsobenou újmu. · 

9. Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že odměna za splnění všech závazků 
zhotovitele podle tohoto článku smlouvy je zahrnuta v ceně za dílo, a to včetně případné 
odměny za poskytnutí dodatečn$ přiměřené odměny uhrazené Zhotovitelem. 

1 O. Výslovně se stanoví, že obje·dnatel je oprávněn přihlásit, nechat zapsat a užívat dílo (a 
jiná označení vzniklá na jejich základě) jako označení chráněné jako ochranná známka 
pro kterékoli výrobky nebo služby na jakémkoli území; v takovém případě je oprávněn 
užívat dílo v podobě ochranné známky s doložkou ®. 

11. Objednatel je oprávněn označovat se za nositele výhradní licence k užití díla a k tomu 
účelu uvádět označení © ve spojení se jménem objednatele; strany se dohodly, že 
autorství zhotovitele nebude uváděno s ohledem na hlavní účel užití díla. Objednatel je 
však povinen zajistit, aby informace o autorství zhotovitele byla interně dosažitelná 
osobám nakládajícím s dílem (např. záznamem v interní evidenci Objednatele, či jiným 
vhodným způsobem). 

12. Zhotovitel se zavazuje nevytvořit z vlastního podnětu ani pro jinou osobu výtvor určený 
k užití zhotovitelem nebo jinou osobou, který by · byl zaměnitelný nebo mohl vyvolat 
asociaci s dílem (zejména obrazovými prvky díla), neboť užití takového výtvoru by bylo v 
rozporu s oprávněnými zájmy objednatele. 

13. Dílo má právní vadu, pokud k němu nebo k jakékoli jeho součásti uplatňuje právo třetí 
osoba, včetně práva z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, ledaže na takové 
omezení zhotovitel objednatele písemně upozornil před uzavřením této smlouvy a 
objednatel s takovým omezením písemně vyslovil souhlas. Dílo má právní vadu také 
tehdy, pokud zhotovitel nezajistil pro objednatele oprávnění z duševního vlastnictví 
v rozsahu předpokládaném touto smlouvou. 

14. Z právních vad má objednatel tytéž nároky, jako z jiných vad díla, a vždy má také právo 
od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Ustanovení 
§ 2616 občanského zákoníku se neuplatní. 



15. Vyskytne-li se na díle jakákoli právní vada, a dokud objednatel neodstoupí z tohoto od . 
smlouvy, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezúplatně veškerou součinnost 
potřebnou k ochraně práv objednatele . 

. 16. Poruší-li zhotovitel závazek vyplývající z výhradnosti licence nebo ukáže-li se některé 
prohlášení zhotovitele v této smlouvě jako nepravdivé, je· zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový jednotlivý případ; tím není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

VII. 
Změna a zánik smlouvy 

1. Smlouvu lze měnit. a doplňovat pouze v písemné formě písemnými dodatky schválenými 
osobami oprávněnými za účastníky smlouvy jednat anebo osobami jednajícími za 
zhotovitele nebo objednatele, pokud není písemně dojednán jiný způsob dojednávání 
změn a doplňování. · 

2. Písemné dodatky, jimiž se provedou příslušné změny, doplnění či zrušení této smlou.vy, 
se opatří pořadovým číslem , datem a podpisy obou účastníků smlouvy. 

3. Návrh dodatku předloží druhému účastníku smlouvy účastník smluvního vztahu, který 
hodlá změnu realizovat, přičemž postačí předložení v běžné elektronické podobě. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí přís l ušnýr:ni ustanoveními zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení. 

3. 

4. 

5. 

Platnost smlouvy počíná dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy a účinnost dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. · 
Zhotovitel bere na vědomí, že kontaktní osobou na straně objednatele je   

. 
Osoby oprávněné za účastníky smlouvy jednat prohlašují, že si smlouvu přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. Prohlašují, že ji uzavřely svobodně a vážně, ne v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

V Praze37 .... . května 2021 

. 

zhotovitel-postupitel 
2Realistic s. r. o. 
Ing. Martin Zrcek, jednatel 

. . 
zhotov i t e I o st upit e I 
2Realistic s. r. o. 
Petr Ulvr, jednatel 

P;říloha č. 1 - Kalkulace ceny díla 

objednatel-nab 

Ústav organické chemie a biochemie AV 
ČR, v. v. i. 
RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
Ředitel 



Cenová nabídka - Vývoj aplikace pro Virtuální realitu - UOCHB DNA 

Preprod ukce I Storyboarding I Příprava scenáře a Level d esign 

Název položky dni cena za den 

Příprava technického scenáře podle dodaného storyboardu a scenMe 

Art director 

Cena Celkem bez DPH 

Vývoj Software I Programování I Příprava grafiky I 30 modeling 

Název položky dni cena za den 

30 modeling prostfedí a podle tech. scenáře 

30 animace a efekty ve hře 
Příprava textur a branding UOCHB 

User interface design a UX 

Vývoj aplikace a pogramovánl C++ I Blueprint 

++Možnost sleďová ní průběhu hry na TV· odkuk, vlastní pohvb kamerv 

Nahrávání Voice overu =Cena pro každou (další) jazykovou variantu 

SFX Zvuky a Hudba z databanky+ licence 

Přlprava pro jazykovou lokalizaci a popisky molekul 

Druhá verze aplikace pro Oculus Quest 2 

Cena Celkem bez DPH 

Cena celkem pro verzi (Oculus Rift S s odkukem do TV) i (Oculus Quest 2) v 1. jazykové lo.kalizaci 

V Praze dne 12. S. 2021 

Ing. Martin Zrcek · 2REALISTIC s.r.o. 

Jednatel společnosti 

 

www.2REALISTIC.com 

ciP< 
2REALISTIC 

Cena celkem bez DPH 

 

 

25500Kč 

Cena Celkem bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

196 000 Kč 

221 SOOKč bez DPH 




